
 

Responsabile del procedimento: Dott.sa Milena Luisa Maria Luongo mail: milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

                        Viale Martiri della Libertà, 15 – 43123   PARMA   Tel: 0521/213111      Fax: 0521/213204   
                      e-mail: usp.pr@istruzione.it   Pec:csapr@postacert.istruzione.it  Sito web:    http://www.pr.istruzioneer.it/    

 

 
IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.P.R. 20/03/2009 n. 81 concernente il regolamento per la riorganizzazione della rete 
scolastica e il razionale utilizzo delle risorse umane della scuola;  

VISTO il D.P.R. 8 Marzo 1999, n. 275;  
VISTI i D.P.R. 15/03/2009 n. 87, n.88, e n.89 relativi al riordino degli istituti professionali, tecnici 

e dei licei ai sensi dell’articolo 64, comma 4, del decreto legge 25/06/2008, n.112, con-
vertiti con modificazioni dalla legge 06/08/2008, n.133”;  

VISTA la C.M. n. 22 del 21 dicembre 2015 relativa alle iscrizioni delle scuole di ogni ordine e grado 
per l’anno scolastico 2016/17; 

VISTO lo schema di Decreto Interministeriale, trasmesso con la nota MIUR prot. 11729 del 
29/04/2016, contenente disposizioni sulla quantificazione e distribuzione delle risorse del 
personale docente per l’anno scolastico 2016/2017; 

VISTA la nota dell’U.S.R. Emilia Romagna prot. n. 6522 del 19/05/2016, che assegna l’anno scolasti-
co 2016/17 alla scuola secondaria di 2° grado di Parma n. 1.403 posti comuni in organico di 
diritto; 

RITENUTO opportuno assegnare n. 10 posti del contingente della scuola secondaria di secondo 
grado alla scuola secondaria di primo grado in relazione alle necessità di organico; 

VISTO il proprio decreto prot.n. 3691 del 30/05/2016 con il quale sono stati ripartiti i posti di soste-
gno tra i diversi ordini di scuola; 

TENUTO CONTO del numero degli alunni in situazione di handicap, presenti nei vari ordini di scuola 
e in particolare di quelli iscritti nella scuola secondaria di secondo grado; 

ESAMINATE le proposte dei Dirigenti Scolastici in ordine alla formazione delle classi, così come 
acquisite a SIDI per .s. 2016/2017;  

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 543 del 7.12.2010 con il quale è stata delegata ai Di-
rigenti degli Uffici degli Ambiti Territoriali la predisposizione e la firma degli atti concer-
nenti la determinazione degli organici sulla base del contingente assegnato dal Direttore 
Generale;  

INFORMATE le Organizzazioni Sindacali del Comparto Scuola; 
 

D I S P O N E 
 
Le dotazioni organiche della scuola secondaria di secondo grado relative all’ambito territoriale di 
PARMA, per l’a.s. 2016/2017, sono determinate, in via definitiva secondo quanto riportato nei mo-
delli allegati, che fanno parte integrante del presente decreto, come segue: 
- n. 1.393 posti comuni interi; 
- n. 186 posti di sostegno; 

Il Dirigente 
 Maurizio Bocedi 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

 e per gli effetti dell’art.3, c.2 D.Lgs. n. 39/93 
 
 
 
All’Albo 
Alle OOSS del Comparto Scuola 
Alle IISS di 2° grado 

MIUR.AOOCSAPR.REGISTRO UFFICIALE(U).0004431.23-06-2016

mailto:usp.pr@istruzione.it


 

Responsabile del procedimento: Dott.sa Milena Luisa Maria Luongo mail: milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

                        Viale Martiri della Libertà, 15 – 43123   PARMA   Tel: 0521/213111      Fax: 0521/213204   
                      e-mail: usp.pr@istruzione.it   Pec:csapr@postacert.istruzione.it  Sito web:    http://www.pr.istruzioneer.it/    

 

 
 
 
Allegati:  
1: PROSPETTO 2 UNIFICATO - DOTAZIONE ORGANICA SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO - ORDINATO PER IST. DI RIFERIMENTO 
2. ORGANICO2: PROSPETTO 1/EF UNIFICATO - ALUNNI, CLASSI E SQUADRE DI EDU.FIS. - II GRADO - ORDINATO PER IST. DI RIFERIMENTO 
3. DATI DI SOSTEGNO – ORGANICO DI DIRITTO II GRADO  

mailto:usp.pr@istruzione.it

